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RAPORT I AUDITUESIT TE PAVARUR
Pér Drejtimin e Shoqérisé Albchromé Holding sh.p.k.
Opinioni

Ne kemi audituar pasqyrat financiare individuale t& Albchrome Holding sh.p.k. ("Shoggria™), t& cilat
pérfshijné pasqyrén e pozicionit financiar mé 31 dhjetor 2020, pasqyrén e fitimit ose humbjes dhe té&
ardhurave t€ tjera gjithépérfshirése, pasqyrén e ndryshimeve né kapital dhe pasqyrén e flukseve t& parasé
pér vitin e mbyllur n¢ até daté, si dhe shénimet pér pasqyrat financiare, pérfshiré nj& pérmbledhje t&
politikave t€ réndésishme kontabél dhe shénime t& tjera shpjeguese.

Sipas opinionit toné pasqyrat financiare bashkélidhur jang pérgatitur n€ t€ gjitha aspektet materiale n&
pajtim me Standardet Ndérkombétare t& Raportimit Financiar (SNRF).

Baza pér opinionin

Ne kryem auditimin toné né pérputhje me Standardet Ndérkombétare t& Auditimit (SNA-t&). Pérgjegjésité
tona sipas kétyre standardeve jané pérshkruar né ményre mé té detajuar né seksionin e raportit ku jepen
Pérgjegjésité e Audituesit pér Auditimin e Pasqyrave Financiare. Ne jemi t& pavarur nga Shogéria né
pérputhje me Kodin e Etikes pér Profesionistet Kontabél t& Bordit té Standardeve Ndérkombétare t& Etikes
pér Profesionistet Kontabél (Kodi i BSNEPK) dhe me Kodin e Etikes t& Institutit t& Ekspertéve Kontabél
t& Autorizuar né Shqipéri (Kodi i IEKA) ge jang t& zbatueshme pér auditimin e pasqyrave financiare né
Shqip&ri, dhe kemi pérmbushur pérgjegjésité e tjera etike ne pérputhje me kéto kérkesa. Ne besojmé se
evidenca e auditimit qe kemi siguruar &shté e mjaftueshme dhe e pérshtatshme pér t& dhéne njé baze pér
opinionin toné.

Céshtje té tjera
Pasqyrat financiare t&€ Shoqérisé pér periudhén qe mbyllet me 31 dhjetor 2019 jang audituar nganjé auditues
tjetér i cili shprehu njé opinion t& pamodifikuar mbi ato pasqyra financiare me 10 mars 2020,

Pérgjegjésité e Drejtimit dhe té Personave té Ngarkuar me Qeverisjen né lidhje me Pasqyrat
Financiare

Drejtimi &sht& pérgjegjés pér pérgatitien dhe paraqitjen e drejté t& pasqyrave financiare ng pérputhje me
SNRF dhe pér ato kontrolle t& brendshme qe drejtimi i gjykon t& nevojshme pér t& bere t& mundur
pérgatitjen e pasqyrave financiare qe nuk pérmbajné anomali materiale, qofté pér shkak t& mashtrimit apo
gabimit. N& pérgatitien e pasqyrave financiare, drejtimi &shté pérgjegjés pér t& vlerdsuar aftésing e
Shoqgris€ pér t& vazhduar né vijimési, duke dhéné informacion, nése éshté e zbatueshme, pér ¢éshtjet ge
kang t& b&jné me vijimésing dhe duke pérdorur parimin kontabgl t& vijimésisé pérvec se né rastin kur
drejtimi synon ta likuidoje Shoqéring ose t& ndérpresé aktivitetet, ose nése nuk ka alternative tjetér reale
pérveg sa me sipér.

Pérgjegjésia e Audituesit pér Auditimin e Pasqyrave Financiare
Objektivat tona jan qe t& arrijmé njé siguri t& arsyeshme lidhur me faktin nése pasqyrat financiare né térési

nuk kan& anomali materiale. pér shkak t& mashtrimit apo gabimit, dhe t& [&shojmé njé raport auditimi qe
pérfshin opinionin ton&. Siguria e arsyeshme &sht& njé siguri e nivelit t& larté, por nuk &shté njé garanci qe
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njé auditim i kryer sipas SNA-ve do t& identifikoje gjithmoné njé anomali materiale kur ajo ekziston.
Anomalité mund t€ vijné si rezultat i gabimit ose i mashtrimit dhe konsiderohen materiale nése,
individualisht ose t& marra se bashku, pritet ge né ményre t&€ arsyeshme t& influencojné vendimet ekonomike
t& pérdoruesve, t& marra bazuar né kéto pasqyra financiare.

Si pjese e auditimit né pérputhje me SNA-t&, ne ushtrojmé gjykimin profesional dhe ruajmé skepticizmin
profesional gjaté gjithé auditimit. Ne gjithashtu:

Identifikojm& dhe vlerésojmé rreziget e anomalisé materiale, qofté pér shkak t& mashtrimit ose
gabimit, hartojmé dhe kryejmé procedurat e auditimit né pérgjigje t& kétyre rrezigeve, dhe marrim
evidence auditimi qe &shté e mjaftueshme dhe e pérshtatshme pér té si guruar njé& baze pér opinionin
tong. Rreziku i mos zbulimit t& nj& anomalie materiale si rezultat i mashtrimit &sht& me i larts se
rreziku si rezultat i gabimit. sepse mashtrimi mund t& pérfshije marréveshje t& fshehta, falsifikime,
pérjashtime t& q&llimshme, informacione t& deformuara, anashkalime t& kontrolleve t& brendshme.

Sigurojmé njé njohje t& kontrollit t& brendshém qe ka t& beje me auditimin me qgellim ge t&
pércaktojmé procedurat e auditimit qe jané t& pérshtatshme sipas rrethanave, por jo pér géllime t&
shprehjes se njé& opinioni mbi efikasitetin e kontrollit t& brendshém t& Shogérisg.

Vlerésojmé pérshtatshméring e politikave kontabél t& pérdorura dhe arsyesh méring e ¢muarjeve
kontabél dhe t& shpjegimeve pérkatése t& béra nga drejtimi.

Nxjerrim njé konkluzion né& lidhje me pérshtatshméring e pérdorimit t& bazés kontabgl t&
vijimésisg, dhe bazuar né evidencén e auditimit t& marre, nése ka njé pasiguri materiale né lidhje
me ngjarjet ose kushtet, e cila mund t& hedhe dyshime t& médha pér aftésiné e Shoqérisé pér té
vijuar veprimtaring. Nése ne arrijmé né pérfundimin qe ka njé pasiguri ne duhet t& té€rheqim
vémendjen né raportin e audituesve né lidhje me shpjegimet e dhéna né pasqyrat financiare, ose
nése kéto shpjegime jané t& papérshtatshme, duhet t& modifikojmé opinionin toné. Konkluzionet
tona bazohen né evidencén e auditimit t& marre deri n& datén e raportit tong. Megjithat&, ngjarje
ose kushte t& ardhshme mund t& b&jné qe Shogéria t& ndérpresé veprimtaring.

Vlerésojmé paraqitjen e pérgjithshme, strukturén dhe pérmbajtjen e pasqyrave financiare, pérfshire
informacionet shpjeguese t&¢ dhéna, dhe nése pasqyrat financiare paragesin transaksionet dhe
ngjarjet n€ lidhje me to né& nj& ményre qe arrin paraqitjen e drejts.

Ne komunikojmé& me personat e ngarkuar me qeverisjen, pérveg té tjerave, lidhur me g&llimin dhe kohen e
auditimit dhe gjetjet e réndésishme t& auditimit, pérfshire ndonj& manggsi té réndésishme né kontrollin e
brendshém ge n& mund t& identifikojmé gjaté auditimit.

Nexia AL shpgz/
@

Auditues Ligjor
Orjana Kala%\ £

Tirana, Albania
31 mars 2021




ALBCHROME HOLDING SHPK
Pasqyra e pozicionit financiar me 31 dhjetor 2020
(shumat jané né Leké, pérvegse kur shprehet ndryshe)

Pasqyra e pozicionit financiar

31 dhjetor 2020 31 dhjetor 2019
Shénime
Aktivet
Alktive afatgjata
Aktive afatgjata materiale 6 63.753 90.155
Investime né filiale dhe pjesémarrje 7 458.036.070 296.620.000
Totali i aktiveve afatgjata 458.099.823 296.710.155
Aktive afatshkurtra
Té& drejta ndaj paléve t& lidhura 8 12.995.755 66.459.022
Llogari té arkétueshme 9 10.200.000 9.000.000
Llogari té arketueshme té tjera 10 1.313.016 1.936.883
Mjete monetare dhe ekuivalenté 11 774.992 959.697
Totali i aktiveve afatshkurtra 25.283.763 78.355.602
Totali i aktiveve 483,383,586 375.065.756
Kapitali
Kapitali i nénshkruar 12 459.117.040 354.139.440
Fitimet ¢ pashpérdara 3.499.590 1.086.771
Totali i kapitalit 462.616.630 355.226.211
Detyrime afatshkurtra
Detyrime ndaj paléve té lidhura 13 20.000.000 19.345.883
Llogari t€ pagueshme dhe t& tjera 14 666.949 393.655
Detyrime pér tatime dhe taksa 16 100.007 100.007
Totali i detyrimeve afatshkurta 20.766.956 19.839.545
Totali i kapitalit dhe detyrimeve 483.383.586 375.065.757
Pasqyrat Financiare né faget 1 deri 4 jané firmosur dhe aprovuar mé 30 mars 2021 nga:
Blerina Daka Dallandyshe Ismaili
:; fﬂ\.m._"' I \“Kig;’
Administratori- ﬁiﬁtﬂ R O M E Pérg%egjés i Financés

NPT L31330005G hOId]ng

Pasqyra e pozicionit financiar duhet lexuar se bashiku me shénimet shpjeguese nga fagja 5 deri n& 22,
q¢€ jané pjesé pérbérése e pasqyrave financiare.




ALBCHROME HOLDING SHPK

Pasqyra e fitimit ose humbjes dhe t&é ardhurave t& tjera gjithépérfshirése pér perindhén ¢é
mbyllet mé 31 dhjetor 2020
(shumat jané né Leké, pérvegse kur shprehet ndryshe)

Pasqyra e fitimit ose humbjes dhe té ardhurave & tjera gjithépérfshirése

Shénime  Viti i mbyllur mé  Viti i mbyllur mé
31 dhjetor 2020 31 dhjetor 2019

T& ardhurat nga kontratat me klientét 17 6.000.000 6.000.000
Totali i t&€ ardhurave 6.000.000 6.000.000
Shpenzime personeli 18 (489.483) (2.107.713)
Shpenzime t& pérgjithshme dhe administrative 19 (612.776) (1.273.878)
Shpenzime amortizimi 6 (26.401) (37.083)
Fitimi nga aldiviteti i shfrytézimit 4.871.339 2.581.326
T€ ardhura financiare 10.957.083 2.059.628
Shpenzime financiare (11.669.306) (3.192.829)
T€ ardhura/(shpenzime) financiare, neto {712.224) {1.133.202)
Fitimi para tatimit 4.159.116 1.448.125
Tatimi mbi fitimin 20 (623.867) (325.695)
Fitimi neto pér vitin financiar 3.535.248 1.122.430

Té& ardhura € tjera gjithpérfshirése - -
Totali i t€ ardhurave gjith&pérfshirése 3.535.248 1.122.430

Pasqyra ¢ fitimit ose humbjes dhe t& ardhurave t& tjera gjithpérfshirése duhet lexuar sé bashku me
shénimet shpjeguese nga fagja 5 deri n€ 22, 8 jané pjesé pérbérése e pasqyrave financiare.



ALBCHROME HOLDING SHPK
Pasqyra ndryshimeve ne kapital me 31 dhjetor 2620
(shumat jané né Leké, pérvegse kur shprehet ndryshe)

Pasqgyra ndryshimeve ne kapital

o re s Kapital i -
Fapltah ! paguar i Fmi‘mt € Totali
nénshkruar e pashpérndara
- pareasnstruar
ME 1 jamar 2019 266.700.600 - 573.870.393 8406.570.393
Fitimi i vitit - - 1.122.430 1.122.430
Dividendé & paguar - - (573.906.051)  (573.906.051)
Rritjc kapitali 87.439.440 - - 87.439.440
Mé 31 dhjetor 2019 _ 354.139.440 - 1086772 355.226.212
Fitimi 1 vitit - - 3.535.248 3.518.864
Dividendg 1& paguar - - (1.122.430) (1.122.430)
Rritje kapitali - 104.977.600 - 104.977.600
MEe 31 dhjetor 2020 354.139.440 104.977.600 3.499.590 462.616.630

Pasqyra e ndryshimeve né kapital duhet lexuar s& bashku me shénimet shpjeguese nga fagja 5 deri né

22, gé jan€ pjesé perbérése e pasqyrave financiare.



ALBCHROME HOLDING SHPK
Pasqyra e flukseve t& parasé mé 31 dhjetor 2020

(1€ gjitha shumat jané té shprehura né Leks, pérvegse kur Eshié shprehur ndryshe)

Pasqyra e flukseve té parasé

Viti i mbyllur mé Viti i mbyliur mé

31 dhjetoxr 2020 31 dhjetor 2019
Flukset e parasé nga veprimtarité shfrytézuese
Fitimi para tatimit 4.139.116 1.448.125
Rregullime pér zérat jo-monetare:
Amortizimi 26.401 37.083
Zhvlergsimi 1 llogarive 1€ arkétueshme - 700.920
Humbje nga investimet - 1.000

4.185.517 2.187.128

Ndryshimet ne kapitalin qarkullues
Té& arkétueshme ndaj paléve té lidhura 53.463.267 465.134.867
Llogari t& arkétueshme {1.200.000) (5.400.000)
Llogari té ark&tueshme t€ tjera 623.867 (1.814.166)
T& pagueshme ndaj paléve t& lidhura 654.117 19.345.8383
Llogari t€ paguesimme dhe (€ tjera 273.293 279.795
Detyrime pér tatime dhe taksa {622.867) (3.505.094)
Flukset neto nga veprimtarité e shfrytézimit 57.376.195 476.228.413
Flukset e parasé nga veprimtarité investuese
Blerje kuotash né shogéri me pjesémarrje (161.416.070) -
Flukset e pérdorura pér veprimtarité
investuese (161.416.070) -
Flukset e parasé nga veprimtarité financuese
Shpémdarje divident (1.122.430) {573.906.051)
Rritja ¢ kapitalit 104.977.600 87.439.440
Flukset ¢ pérdorura né veprimtarité financuese 103.855.170 (486.466.611)
Zvogelimi neto 1 flukseve t& parasé (184.705) (10.238.198)
Mijete monetare né fillim t& periudhis 959.697 11.197.896
Mjete monetare né fund t& periudhés 774.992 959.698

Pasqyra e flukseve t& parasé duhet lexuar sé bashku me shénimet shpjeguess nga fagja 5 deri né 22,

g€ jané pjesé pérbérése e pasqyrave financiare,



ALBCHROME HOLDING SHPK
Shénime mbi Pasqyrat Financiare pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2020
(€ giitha shumat jané 1é shprehura né Leké, pérvegse kur éshté shprehur ndryshe)

1. INFORMACION MBI SHOQERINE

Shogéria “Albchrome Holding sh.p.k.”(kétu mé poshté “Shoqéria”™) éshté themeluar si njé shoqéri me
pérgiegjési (€ kufizuar mé& daté 15 janar 2015 prang Qendrés Kombétare t& Biznesit me NIPT L51320005G.

Objekti 1 Shogérisé éshté administrimi dhe financimi i minierave, impianteve, uzinave dhe fabrikave.
Aksioner i vetém i shoqérisé &shté shogéria Balfin sh.p.k. e cila zotéron 100% t& aksioneve. Vlerz e
aksioneve t& Shogérisé me 31 dhjetor 2019 &shté 354,139,440 Leks (2018: 266,700,000 Leké). Me
vendimin e ortakut {€ vetém t& Shoqénsé daté 20.12.2019 u miratea zmadhimi i kapitalit t& shogérisé. Mé
31 dhjetor 2019 Shogéria administrohet nga Znj. Blerina Daka.

Adresa kryesore e Shoqérisé &shté: Rruga “Dervish Hima™, Pallati Ambasador 3 Xati I, Ap3.
Mg 31 dhjetor 2020 Shoqéria kishte 2 punorjés (2019 :2 punonjés).

11 Marréveshjet koncensionare

Me nénshkrimin e marréveshjes koncensionare &shté krijuar shogéria koncensionare “Albchrome shpk™
themeluar mé 4 prill 2000, mé vendim € gjykatés s& rrethit t& Tiranss 23.729, pér administrimin e t& dyja
kontratave koncensionare .

ME 25 shkurt 2013 ACR Holding SRL-Itali u ble plotésisht nga Balfin sh.p.k. Mé 14 néntor 2016 u b
transferimi brenda grupit i 100% & kuotave t& shoggrisé koncensionare “Albchrome shpk® nga ACR
Holding SRL-Itali (shit&si) tek Shoggria (“Aibchrome Holding shpk” - blerési). Me transferimin ¢ kuotave
Jané transferuar t€ gjitha t& drejtat dhe detyrimet e shogérisé.

Népérmjet miratimit me nr. prot. 5541/6 daté 11 néntor 2016 Ministria e Energjisé dhe Industrisé ka
autorizuar transferimin ¢ Marréveshjes Koncensionarec nga ACR Holding sr.. tek Albchrome Holding
sh.p.k. si dhe barrésimin e kuotave t& Shoqérisé Koncensionare “Albchrome shpk”.

Né két& ményré Shoqgéria mbart t€ gjitha t& drejtat dhe detyrimet né lidije me marréveshjet koncensionare
t€ nénshkruara ndérmjet autoritetit kontraktues dhe shitésit (ACR Holding s.r.l.), si mé poshté:

- Mg 1 qershor 2000 &sht& marré né zotérim koncensioni i tipit BOT (Ndérto-Opero-Transfero) pér
objektin € meposhtém pér 30 viet, njé fabriké ferro-kromi né Elbasan dhe dy minjera kromi né Pérmrenjas
dhe Pojsk me njé vleré monetare prej Leké 168.000 mijé. Kjo marreveshije koncensionare eshte aprovuar
me ligjin mr. 8590 date 23.03.2000 “Pér miratimin e Marréveshjes sé Koncensionit 1é Jormés BOT pér
Uzinén e Ferrokromit né Elbasan dhe pér Minierat e Kromit né Prrenjas e Projsk, ndérmjet Ministrisé sé
Ekonomisé Publike dhe Privatizimit dhe Shogérisé Italiane Darfo s.p.a” dhe dhénien ¢ disa stimujve dhe
garancive pér koncensionarin késaj marréveshje”.

- Me 22 gershor 2001 &shté marré né zotérim koncensioni i tipit ROT (Rehabilito-Opero-Transfero),
pér objektin e méposhtem pér 30 viet, njé fabriké ferro-kromi né Bulqizg, njé fabriké mineralesh t& cmuara
né Bulqizé, nj¢ zoné e veguar me minerale né Klos dhe fabrikén e ferro-kromit n& Burrel me njé vieré
monetare prej Leké 248.000 mijs. Kjo marréveshje koncensionare &shté aprovuar me Ligjin nr. Nr.8791,
daté 10.5.2001, "Pér miratimin e marréveshjes sé koncesionit 1€ tipit ROT té minierés sé kromit Bulgizé, té
Jabrikés sé pasurimit Bulgizé, 1& impiantit 1é seleksionimit Klos dhe t& uzinés sé ferrokromit Burrel ndérmjet
Ministrisé s¢ Ekonomisé Publike dhe Privatizimit dhe Shogérisé Italiane Darfo s.p.a” dhe dhinien e disa
stimujve dhe garancive pér koncensionarin késaj marréveshie”,

- Me 25 korrik 2016. Kuvendi i Republikés s& Shqipérisé miratoi zgjatjen e periudhés s& koncensionit
deri mé 31 dhjetor 2040.

Shogéria népérmjet shogérisé koncensionare “Albchrome shpk™ detyrohet gé me pérfundimin ¢ periudhés
s€ koncensionit t’i transferoj Organit Shtetéror t& Autorizuar (OSHA) té rehabilituar objektet ¢ marra né
koncesion.



ALBCHROME HOLDING SHPK
Shénime mbi Pasqyrat Financiare Pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2020
(1€ gjitha shumat jané 1é shprehura né Leké, pérvegse kur éshté shprehur ndryshe)

2. BAZA E PERGATITJIES

Pasqgyrat financiare jané pérgatitur ng pérputhje me Standardet Ndérkombétare t& Raportimit Financiar
(“SNRF7), t& publikuara nga Bordi Standardeve Ndérkombétare t& Kontabilitetit (“BSNK™.

Pasqyrat financiare jané pérgatitur bazuar né koston historike, shprehur né Leké, pérvegse kur &shté
shprebur ndryshe.

2.1. Shogéri té kontrolluara dhe konsolidimi

Shoqéri t€ kontrolluara jané subjekte t& kontrolluara nga shoqéria, ndérkohé shoqéria ka dhe investime
né sipérmarrje t€ pérbashkéta ku ushtrohet kontrol] { pérbashkét. Kontrolli ekziston kur shogéria ka
fuging, drejtpérdrejté ose indirekt, g€ t€ drejtoj& politikat operacionale dhe financiare té njé njésie
ekonomike né ményré qé t& marré pérfitimet nga aktivitetet € saj. N& vlerésimin e kontrollit merren
parasysh & drejtat potenciale t€ votimit q& aktualisht jané t& ushtrueshme ose t& konvertueshme.

Shogéria si shoqéri mémé e Albchrome Sh.p.k nuk &shté e detyruar t& paragesé pasqyrat financiare t&
konsoliduara nése shoqéria mémé e vet (Balfin Sh.p.k} harton pasqyra financiare t& konsoliduara t&
disponueshme pér pérdorim publik qé pérputhen me Standardet Ndérkombétare t€¢ Raportimit
Financiar,

Shogéria pérgatit vetém pasqyra financiare individuale, dhe aktivitetet e filialeve t& saj jané té
konsoliduara né Pasqyrat Financiare t& mémés pérfundimtare, Balfin shpk & publikon pasqyra
financiare t& konsoliduara t& disponueshme pér pérdorim € publikut, né pérputhje me Standardet
Ndérkombétare t& Raportimit Financiar,

Interesat né shoqéri & kontrolluara dhe sipérmarrje t& pérbashkéta jané t€ regjistruara me kosto né
pasgyrat individuale.

Riorganizimi i grupit dhe transferimi i shoqérive té kontrolluara

Balfin sh.pk si njé shoqéri mémé (holding) t& njé numri filialesh g€ i zotéron né meényré direkte ose
indirekte, mund t€ ndérmarré riorganizime 18 strukturés zotéruese brenda kompanive t& grupit. Kéto ri-
organizime kryhen pér arsye t& ndryshme si pérmirésimi i koordinimit midis bizneseve, pérmirsimi i
strukturés s& mbikqyrjes se tyre, krijimi i shog@rive ligjore pér t& ushtruar njé biznes specifik ¢ & tjera.
Transferimet ¢ pronésisé brenda grupit kur kontrolli efektiv nuk ndryshon, mund t& b&hen me ose pa pagesé,
né formén e kontributit apo shpérndarjes. Kéto transferime dhe ristrukturime t8 formés ligjore t& pronésisé
nuk kané asnjé ndikim né strukturén e konsoliduar t& grupit dhe nuk shkaktojné t& ardhura apo shpenzime.
Pér kété arsye, kéto transferime kryhen me vlerén kontabél né pasgyrat individuale t€ kompanive duke geng
se thelbi ekonomik i transaksionit &shté riorganizimi i grupit dhe jo gienerimi 1 fitimit.
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3. GJYKIME TE RENDESISHME KONTABEL, VLERESIME DHE SUPOZIME

Pérgatitja e pasqyrave financiare né pérputhje me SNRF kérkon qé Drejtimi 8 kryejé gjykime,
vlerésime dhe supozime, t& cilat ndikojng né aplikimin e politikave dhe shumave t& raportuara té
aktiveve dhe detyrimeve, t& ardhurave dhe shpenzimeve. Rezultatet aktuale mund té ndryshojné nga
kéto supozime.

Gjykimet, vlerésimet dhe supozimet rishikohen né vazhdimési. Rishikimet e vlerésimeve kontabél
njihen né periudhén né t& cilén vierdsimi éshté rishikuar dhe né ato pasardhése &€ ndikuara nga ky
ndryshim. Né& veganti, informacioni mbi fushat e réndésishme t& vierésimit té pasigurisé dhe gjykimeve
té réndésishme né aplikimin e politikave kontabél & kané ndikimin m@ & réndésishém né shumat e
njohura n€ pasqyrat financiare jané pérshkruar mé poshté.

Tatim fitimi

Shoqéria €shté subjekt i tatimit mbi fitimin n& Shqipéri. Gjykim i réndésishém kérkohet né pércaktimin
¢ shumés s& tatimit fitimit aktual dhe tatimit t& shtyré. Ka transaksione dhe llogaritic pér 8 cilat
pércaktimi i tatimit €sht€ i pasigurt. Shoqgéria njeh detyrime pér céshtje t& pritshme té kontrollit tatimor
bazuar né vlerésimet se tatime shtes€ do mund t& lindin si detyrime. Kur rezultati pérfundimtar i tatimit
per kéto géshtje E€shté ndryshe nga shumat ¢ regjistruara fillimisht, diferencat do t& ndikojné né aktivin
dhe detyrimin tatimor aktual dhe t& shtyré né periudhén kur béhet pércaktims.

Té ardhurat nga kontratat me klientst

Shogéria aplikon gjykimet ¢ méposhtme & cilat ndikojné né ményré t& réndésishme pércaktimin e
shumés dhe kohés pér njohjen e t& ardhurave nga kontratat me klientst:

Identifikimi { detyrimeve 1€ performancés

Shogéria ka kontraté shérbimi vetdm me Albchrome sh.p.k. ku zotéron dhe 100% t& aksioneve, duke
gené késhtu aksioneri i vetdm.

Kontratat pér kryerjen e shérbimeve pérbéjné njé detyrim t& vecanté té performancés, i afté pér t& qené
i dallueshém dhe vegmas i identifikueshém. Prandaj, Shogéria cakton ¢mimin e transaksionit bazmar
né ¢mimin e pavarur sé shitjes té shérbimeve,

Natyra dhe koha e pérmbushjes sé kushteve t& performancés

Shogéria gjykon se t€ ardhurat nga shérbimet do t& njihen me kalimin e kohgs, sepse klienti né té
nj&jtén kohé merr dhe konsumon pérfitimet e siguruara nga Shogéria. Fakti q& njé njési jetér nuk do
t€ ket€ nevojé i€ ri-kryej€ shérbimet g€ Shoqgéria ka dhéné deri mé sot tregon se klienti né & njgjtén
koh& merr dhe konsumon pérfitimet e realizimit t& kontratés nga Shoqéria gjaté kryerjes sé tij.

Shoqéria ka pércaktuar se metoda e inputit Eshté metoda mé ¢ miré ng matjen e progresit t& shérbimeve
sepse ekziston njé marrédhénie e drejtpérdrejté midis pérpjekjeve t& Shoqgérisé (oréve té punés) dhe
transferimin e shérbimit ndaj klientit. Shogéria njeh t€ ardhurat né baza mujore.

Pércaktimi i shumave té ndryshueshme

Shoqgéria mund t€ keté t€ drejtén e njé gjobe pér pagesat me vonesé sipas kontratave t& saj me klientét,
e cila &shté vierésuar duke pérdorur metodén 'shuma mé e mundshme'. Meqé kjo shumé e
ndryshueshme nuk konsiderohet ¢ mundshme & ndodhg, Shogéria nuk ka pérfshiré kéto shuma né
¢mimin e transaksionit t€ saj.
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4. PERMBLEDHJE E POLITIKAVE BAZE KONTABEL

Polikat kontabé! si mé poshté jané aplikuar né ményré té vazhdueshme né gjithé periudhat & paraqitura
né pasqyrat financiare t& Shoqérisé.

{2} Tramsaksionet né monedha t& huaja

Regjistrimet kontabél t& Shoqérisé pérgatiten né Leks, q€ €sht& monedha kryesore ¢ mjedisit ekonomik
ku operon Shogéria.

Transaksionet né monedhé t& huaj regjistrohen n& monedhén Leke, duke aplikuar mbi monedhén ¢ huaj
kursin e momentit t€ kémbimit t& késaj monedhe me Lek-un né datén e veprimit. Aktivet monetare dhe
detyrimet né monedhé t& huaj né datén e raportimit t& pasqyrave financiare konvertohen duke pérdorur
kursin ¢ kémbimit né até daté. Diferencat e kémbimit qé€ vijné nga shlyerja/pagesa e mjeteve monetare
ose nga konvertimi i mjeteve monetare me kurse kémbimi & ndryshme nga ato & jané pérdorur né
njohjen fillestare gjaté periudhés ushirimore aktuale ose né pasqyrat financiare t& méparéshme, njihen
s1 fitim ose humbje e periudhés ushtrimore kur ndodh diferenca. Mjetet jo-monetare gé njihen me kosto
historike n& monedhg t& huaj konvertohen duke pérdorur kursin ¢ kémbimit né datén e veprimit, ndérsa
ato ¢ maten me vler€ € drejté jané té vlersuara me kursin e kémbimit né datén kur viera e drejté Eshté
vendosur. Diferencat ¢ kémbimit nga rivlerésimi né datén e bilancit njihen né pasqyrén e té ardhurave
dhe shpenzimeve. Kurset e kémbimit mé& 31 dhjetor 2020 dhe 31 dhjetor 2019 jans:

31 Dhietor 2020 31 Dhjetor 2019
EURO 123,70 121,77
USD 100,84 108,64

(b) Aktivet afatgjata materiale
i) Njohia dhe matja

Té gjitha aktivet afatgjata materiale paragiten me kosto minus zhvlerSsimin e akumuluar dhe humbjet nga
rémia né vleré, nése ka. Kostoja pérfshin shpenzime 1€ cilat lidhen drejtpérdrejté me blerjen e aktivit. Kosto
pérfshin shpenzime gé lidhen drejtpérdreité me blerjen ¢ aktivit. Kosto e aktiveve t& ndértuara nga veté
Shoqéria pérfshin koston e materialeve dhe té fugisé punétore (nése ka), si dhe ndonjé kosto tjetér q& lidhet
drejtpérdrejt€ me vénien e aktivit né vendin dhe kushtet e nevojshme g€ ai té jeté i pérdorshém né ményrén
¢ synuar, si dhe kostot e gmontimit, largimit dhe restaurimit 1& vendit ku jané vendosur.

Programet kompjuterike t& blera, t€ cilat jané pjesé pérbérése e funksionimit t& pajisjes pérkatése,
kapitalizohen si pjesé e saj.

NE rastet kur pjesé 1€ njé aktivi afatgjaté material kang Jetégjatési 1€ ndryshme, ato kontabilizohen si zéra
€ ndryshém (komponentét mé té médhenj) t& aktiveve afat-gjata materiale.

Fitimet dhe humbjet nga shitjet apo nxjerrjet jashté pérdorimit pércaktohen duke krahasuar vlerén e shitjes
me vlerén e mbetur dhe kéto pérfshihen né pasqyrén e t& ardhurave.

if) Kostot vijuese

Kostoja ¢ zevéndésimit t& nj& pjese t& njé zér té aktiveve afatgjata materiale njiket n€ vlerén kontabél té
atij z&ri nése &sht€ e roundshme q& Shogéria do t realizojé pérfitime t¢ ardhshme ekonomike nga pérdorimi
i pjesés zévendésuese dhe kostoja e pjesés mund € matet né ményré té besneshme. Kostot ¢ shérbimeve t8
zakonshme t€ aktiveve afatgjata materiale njihen si shpenzim kur ato ndodhin.

iii) Amortizimi
Amortizimi i aktiveve logaritet duke pérdorur metodén zbritdse t& amortizimit, mbi jetén ¢ vlerésvar té ¢do
pjes 1§ aktivit aftgjaté material duke filluar nga dita e paré ¢ muajit gé pason muajin e blerjes.

Metoda e amortizimit, jeta e dobishme dhe vlera e mbetur rishikohen né cdo daté raportimi.
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4. PERMBLEDBIJE E POLITIKAVE BAZE KONTABEL (VAZHDIM)
(b) Aktivet afatgjata materiale (vazhdim)

[i) Amortizimi (vazhdim)
Normat e amortizimit pér periudhén aktuale dhe perindhén krahasuese jané si mé poshté:
Pajisje Informatike 25%
Mjete Transporti 20%

Vlera kontabél e aktiveve afatgjata materiale dhe gdo pjesé ¢ réndésishme e njohur né fillim, nuk njihet n&
rastin ¢ nxjerrjes jasht€ pérdorimit, ose kur nuk priten pérfitime t& ardhshme nga pérdorimi ose nga shitjae
tij.

(c) Investime n€ shogeri te kontrolluara dhe sipérmarrje t& pérbashkéta
i} Njohja dhe matja
Investimet né shogéri 1& kontrolluara

Investimet né shogéri ¢ kontrolluara jang investime ku Shogéria zotéron kontrollin. Treguesi i kontrollit
&shté kryesisht zotérimi i mbi 50% t& kapitalit aksionar. Kontrolli arrihet kur shoqéria &shté ¢ ckspozuar
ose ka t€ drejta pér kthime t€ ndryshueshme nga pérfshirja e saj me t€ investuarin dhe ka aftSsiné pér &
ndikuar né kéto kthime népérmjet fuqisé s& saj mbi t& investuarin. Pér investimet né shogéri ré kontrolluara
shoqéria ka pérdorur metodén e kostos, minus humbjet nga zhvlerésimi. Nga shitja ¢ investimeve né shogéri
1 kontrolluara, diferenca ndérmjet conimit té shitjes dhe vlerés kontabél njihet si fitim humbje e periudhés.

Investimer né sipérmarrjet ¢ pérbashkéia

Investimet né sipérmartje t& pérbashkéta jané marréveshje ku Shogéria ka ndaré me njé shogsri tjetér
kontrollin e pérbashket mbi aktivitetin ekonomik t& shoqérisé. Né bazé t& marréveshjes palét kané té drejta
né aktivet neto sipas késaj marréveshje. Kontrolli i pérbashkét &shté ndarja, sipas njé marréveshjeje
kontraktuale, e kontrollit mbi njé aktivitet ekonomik, dhe ekziston vetém kur vendimet strategjike
financiare dhe 1€ shfrytézimit q& lidhen me aktivitetin kérkojné pélgimin unanim té paléve q& ndajné
kontrollin (sipérmarrésit).

Investimet né€ sipérmarrje t€ pérbashkéta njihen me metodén e kapitalit neto, né njohjen fillestare t&
investimit, ku né fillim njihet me kosto dhe vlera kontabél rritet apo ulet pér té njohur pjesén e investitorit
né fitimin ose humbjen e t€ investuarit pas datés sé& blerjes.

Shogéria ka pérgatitur pasqyrat financiare invididuale dhe nuk ka béré konsolidimin e investimeve né
filiale, sip€rmarrje té pérbashkéta dhe pjesémarrje, duke gené se konsolidimi do t€ kryhet nga shoqéria
mémé “Balfin shpk”.

ii) T¢ ardhurar nga dividentét

Shoqéria njeh té ardhurat nga dividendét nga njé filial, sipérmarrje e pérbashkét ose pjesémarrje &shté njihen
n€ fitim ose humbje né t€ saj pasqyrat financiare individuale t& nj& njésie ckonomike nése pércaktohet e
drejta e saj e njésisé ekonomike pér t& arkétuar dividendin. Dividendi njihet né fitim ose humbje me
pérjashtim t&€ rastit kur njésia zgjedh t€ pérdoré metodén e kapitalit neto. NE kété rast dividendi njibet si
pakésim i vlerés kontabél neto t€ investimit.
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4. PERMBLEDHJE E POLITIKAVE BAZE KONTABEL (VAZHDIM)

(d) Instrumentat financiarg

Njé instrument financiar &shté ¢do kontraté q€ krijon njé aktiv financiar (& njé njésie ckonomike dhe
njé pasiv financiar ose instrument kapitali neto t& nj€ njésie ekonomike tjetér. Instrumentet financiare
Jjo-derivative té Shoqérisé pérbéhen nga t€ arkétueshmet tregtare dhe t€ ark&tueshme té tjera, paraté dhe
ckuivalentét e tyre, logari & pagueshme tregétare dhe t€ tjera, t& arkétueshme dhe t& pagueshme nga
njésité ekonomike t& grupit.

Aktivet Financiare
i) Niohja dhe matia fillestare

Aktivet financiare klasifikohen, né njohjen fillestare, me koston e amortizuar, vierén e drejté népérmjet
t€ ardhurave (€ tjera gjithépérfshirése (OCI) dhe vierés s& drejté népérmjet fitimit ose humbjes.

Klasifikimi i aktiveve financiare n& njohjen fillestare varet pga karakteristikat e flukseve monetare
kontraktuale t& aktivit financiar dhe nga modeli i biznesit t€ Shoqéris€ pér menaxhimin e tyre. Pérveg
llogarive t€ arkétueshme tregtare q& muik pérmbajné njé pérbérés té réndesishém financimi ose pér t&
cilat Shoqéria ka zbatuar lehtésimet praktike t& standartit, Shogéria mat njé aktiv financiar me vierén e
drejté té tij plus kostot ¢ transaksionit, kjo né rastin e njé aktivi financiar t& pércaktuar jo me vierén e
drejté€ népérmjet fitimit ose humbjes.

N& ményré g& njé aktiv financiar t& klasifikohet dhe t& matet me koston e amortizuar ose vlerén ¢ drejté
népérmyjet t€ ardhurave té tjera gjithépérfshirése, ai duhet t& krijojé flukse t& mjeteve monetare gé jané
'vetém pagesa e principalit dhe interesit (SPPI)' pér shumén kryesore t& papaguar. Ky vlerésim quhet
test SPPI dhe kryhet né nivel instrumenti financiar.

Modeli i biznesit i Shogérisé pér manaxhimin e aktiveve financiare i referohet ményrés se si menaxhon
aktivet ¢ saj financiare né ményré qé & gjenerojé flukse monetare. Shoqéria ka aktive financiare 18
arkétueshme tregétare nga té cilat pret vetém arkétimin e principalit dhe interesit né rast se aplikohet.

ii) Matja e mépasshme
Pér qéllime t€ matjes se mé&passhme, aktivet financiare klasifikohen né katér kategori:
¢ Aktivet financiare me koston e amortizuar (instrumentet ¢ borxhit);
¢ Aktivet financiare me vleré 1€ drejté pérmes OCI me riciklimin e fitimeve dhe humbjeve
kumulative (instrumentet e borxhit);
* Aktivet financiare t& pércaktuara me vleré t& drejté pérmes OCI pa riciklimin e fitimeve dhe

humbjeve kumulative né momentin e gregjistrimit (instrumentat e kapitalitneto);
* Aktivet financiare me vleré & drejté népérmjet fitimit ose humbjes.

Aktivet financiare me koston e amortizuar

Shogéria ka aktive financiare vetém t& kategorisé s€ paré. Shoqgéria mat aktivet financiare me koston e
amortizuar né€se plot€sohen 1€ dyja kushtet e méposhtme:

= aktivi financiar mbahet brenda njé modeli biznesi me g&llim & mbajtjes s& mjeteve financiare pér
mbledhjen e flukseve monetare kontraktuale dhe

* kushtet kontraktuale t& aktivit financiar t& japin rritje né data té pércaktuara flukse monetare gé
jané€ vetém pagesa t& principalit dhe t€ interesit mbi shumén principale t& papaguar.

Aktivet financiare me kosto t& amortizuar maten duke pérdorur metodén e interesit efektiv (n€ qoft& se
me kamaté) dhe jané subjekt i rénies né vleré (zhvlerésimit). Fitimet dhe humbjet njihen né fitim ose
humbje kur aktivi ¢regjistrohet, modifikohet ose zhvlerésohet.

Aktivet financiare t€ Shoqérisé q& maten me koston ¢ amortizuar pérbéhen kryesisht nga té drejta t&
arkétueshme,

10
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4. PERMBLEDHJE E POLITIKAVE BAZE KONTABEL (VAZHDIM)

Aktivet Financiare (vazhdim)

i) Cregjistrimi
Shoqéria ¢regjistron njé aktiv financiar kur té drejtat kontraktuale mbi flukset monetare nga aktivi
financiar kané skaduar, ose kur transferon té drejtat pér t& marré flukse kontraktuale né njé transaksion
me ané t€ sé cilit pjesa mé€ e madhe ¢ mrezigeve dhe ¢ périitimeve t& pronésisé s aktivit financiar, jané

wansferuar, ose me ané € sé cilit Shogéria nuk transferon as mbart 1€ gjitha rreziget dhe pérfitimet e
pronésis€ dhe ajo nuk mban kontrollin € aktivitfinanciar.

Shogéria mund t€ béhet pjesé ¢ transaksioneve me ané t& té cilave transferon aktivet ¢ njohura né
pasqyrén e pozicionit {inanciar por ruan pjesén mé t& madhe ose t& gjitha rreziqet dhe pécfitimet e
aktiveve t€ transfernara. N¢ t€ tilla raste, aktivet ¢ transfervara nuk gregjistrohen,

i) Zhvierésimi [ aktiveve financiare

Shoqéria ka vetém t€ arkétueshme me palét e Iidhura ndaj dhe humbja e pritshme ¢ kredisé (ECL)
&shté vler€suar si jomateriale.

Shogéria merr parasysh supozimin ¢ SNRF se njé aktiv financiar konsiderohet i borxh i keq kur pagesat
kontraktuale jané 90 dit€ me vonesé, megjithaté gjykimi béhet rast pas rasti né varési té kérkesave t&
likuiditetit (€ paléve t€ lidhura. Njé aktiv financiar shlyhet kur nuk ka pritshméri t& arsyeshme pér
rikuperimin e flukscve monetare kontraktuale.

Detyrimet Financizare
Njohja fillestare dhe matia

Detyrimet financiare klasifikohen, né njohjen fillestare, st detyrime financiare me vleré & drejté
népérmjet fitimit ose humbjes, kredité dhe huamarrjet, té pagueshme ose si dertvativé t& péreaktuar si
instrumente mbrojtés né njé€ mbrojtje efektive, sipas rastit.

T¢ gjitha detyrimet financiare pjihen fillimisht me vlerén e drejté dhe, né rastin ¢ huave dhe té
pagueshmeve neto nga kostot e transaksionit t& drejipérdrejté gé i atribuohen.

Detyrimet financiare t& Shoqérisé pérfshijné detyrimet tregtare, dhe té fjera t€ pagueshme t& cilat jané
té gjitha klasifikvar si t&€ mbajtura me kosto té amortizuar.

i) Matjet e mévonshme
Matja e detyrimeve financiare varet nga klasifikimi i tyre, si¢ pérshkrohet mé& poshté:
e detyrimet financiare me vlerg t& drejié pérmes fitimit ose humbijes;
e me kosto t€ amortizuar.
Shogéria nuk mban asnjé detyrim financiar me vlerg t€ drejté népérmjet fitimit dhe humbjes, dhe nuk
ka ndonjé hva apo huamarrje.
i) Cregiistrimi
Shogéria gregjistron njé detyrim financiar kur detyrimet kontraktuale shkarkohen, anullohen ose
skadojné. .

Shogéria gjithashtu ¢regjistron nj€ detyrim financiar kur kushtet e tij kontraktuale ndryshojné dhe
rrjedhimisht flukset monetare 1€ detyrimit t€ modifikuar ndryshojné thelbésisht, N& ké&t€ rast njihet njé
detyrim financiar 1 ri, me vlerén e drejté, 1 bazuar né kushtet emodifikuara.

NE gregjistrimin e njé detyrimi financiar, diferenca mes vierés kontabél neto dhe shumés sé paguar
{duke pérfshiré cdo aktiv jomonetar t& transferuar apo detyrime t€ supozuara) njihet si fitim ose
humbje.
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ALBCHROME HOLDING SHPK
Shémime mbi Pasqyrat Financiare pér vitin ¢ mbyllur mé 31 dhjetor 2020
(¢ gjitha shumat jané 1é shprehura né Leké, pérvegse kur Gshté shprehur ndryshe)

4. PERMBLEDHJE E POLITIKAVE BAZE KONTABEL (VAZHDIM)
{e} Llogarité e arkétueshme

Njé e arkétueshme pérfaqéson t& drejtén e Shoqérisé pér njé shumé t& konsiderueshme q& &shté e
pakushtézuar (dmth., kérkohet vetém kalimi i kohés para pagesés sé shumés). Referojuni politikave
kontabgl 1& aktiveve financiare né seksionin b) Instrumentet financiaré.

{f} Mjetet monetare dhe ekuivalentet e tyre

Mjetet monetare dhe ekuivalentet e tyre pérfohijné gjendjet e arkés dhe llogarité mjedhése bankare.
Pér géllime t& pasqyrés sé fluksit t& parasg, mjetet monetare dhe ekuivalentét e tyre pérfaqésojné para
né arké dhe bankeé.

(g) Kapitali aksionar
Kapitali aksionar 1 Shogérisé njihet né vlerén nominale. Aksionet e zakonshme klasifikohen si kapital.
(h) SNRF 15 Té ardhurat nga kontratat me klieptét
SNRF 15 zévendéson SNK 11 “Kontratat ¢ ndértimit, SNK 18 “Té ardhurat” dhe t& gjitha interpretimet e
lidhura me to, dhe éshté i aplikueshém, me pérjashtime t& vogla, mbi t& gjitha t& ardhurat q& rrjedhin prej
kontratave me klientét. Bazuar dhe né SNRF 15, Shoqgria njeh t& ardhurat nga kontratat me klientét duke
pérdorur nj¢ model me pesé hapa pér kontabilizimin e t& ardhurave gé rezultojné nga kontratat me
konsumatorét:

- identifikimi i kontratés me njé klient;
identifikimi { detyrimeve t& performancés né kontraté;
- péreaktimi 1 gmimit t& transaksionit;
shpérndarja e ¢mimit t& transaksionit ndaj detyrimeve t& performancés né kontraté, dhe
njohja e t€ ardhurave kur (ose si) njésia ekonomike pérmbush njé detyrim t& performancés.

f

a) Albchrome Holding ka si t8 ardhura kryesore dividend q¢ merr nga Operatori i koncesionit & nuk
jan€ nén fush&veprimin e k&tij standarti.

b) t& ardhurat ¢ tjera jang& nga shérbimet e konsulencés ,té cilat jan€ pér t€ mbuluar kostot dhe nuk
pérmbush kushtet pér t& aplikuar kété standard.

() Peérfitimet e punonjésve

Kontributet e detyrueshme pér sigurimet shogérore dhe pensionet
Shoqéria, né rrjedhén normale té aktivitetit t& saj, kryen pagesa pér llogari t& punonjésve t€ saj pér t&
kontribuar pér pensionet dhe sigurimin shéndetésor né pérputhje me legjislacionin vendas. Kostot e
paguara nga Shogéria regjistrohen ng pasqyrén e fitimit ose humbjes dhe t€ ardhurave té tjera
gjithépérfshirése kur ndodhin.
() T& ardhurat dke shpenzimet financiare

T& ardhurat financiare pérfshijné & ardhurat nga interesi nga fondet e investuara né depozita bankare,
dhe fitimet nga kursi i kémbimit. Shpenzimet financiare pérfshijné shpenzimet e interesit p&r huatg,
humbjet nga kursi i kémbimit, ndryshimet né vlerén e drejté t& aktiveve financiare népérmjet fitimit
dhe humbjes dhe humbje nga rénia né vleré e aktiveve financiare (nése ka).

(k) Tatimi mbi fitimin

Tatim fitimi pérbéhet nga taksa aktuale dhe ¢ shtyré. Shpenzimi tatim fitimit njihet ng pasqyrén ¢ té
ardhurave dhe shpenzimeve, pérvegse né rastet kur lidhet me elementé gé njihen direkte né kapital, né
t€ cilat njibet direkte né kapital. Tatimi aktual &shté shuma ¢ pritur e tatimit t& pagueshém mbi fitimin
¢ tatueshém te vitit, duke aplikuar normat tatimore né fuqi n& datén e raportimit, si dhe gfarédolloj
rregullimi kontabégl t& tatimit pér t'u paguar né lidhje me vitet ¢ méparshme.
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ALBCHROME HOLDING SHPK
Shénime mbi Pasqyrat Financiare pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2620
(1€ gjitha shumat jané 18 shprehura né Leké, pérvegse kur Eshté shprehur ndryshe)

5. STANDARDET E REJA DHE PERDITESIMET

Standardet e reja dhe ato t& ndryshuara efektive pér periudhat vjetore duke filluar mé ose pas datés
1 Janar 2020

Pérditésime & Referencimeve né Kuadrin Konceptual t& standardeve SNRF 1 Janar 2020
- Pérkufizimi i nje Biznesi (Pérditésime t& SNRF 3) 1 Janar 2020
- Perkufizimi i t€ qenit Material (Pérditésime né SNK 1 dhe SNK 8) 1 Japar 2020
- Reforma e Normés sé Interesit Referuese (Pérditésime né SNRF 9, SNX 39 dhe SNRF 7 1 Janar
2020

Standardet ¢ reja q€ mund té adoptohen mé herét
- Koncesionet e Qirave q¢ lidhen me COVID-1$ (Ndryshim n& SNRF 16) 1 Qershor 2020
Standarde dhe interpretime € reja, ende té paadoptuara nga BE
- SNRF 17 "Kontratat ¢ Sigurimeve” ende e paadoptuar
- Klasifikimi i detyrimeve si afatshkurtér ose afatgjata (Perditesime né SNK 1}~ ende e paadoptuar
- Shitja ose Kontributi n€ asete ndérmyjet njé investitori dhe shogérisé s& asocuar té tij ose shogérisé
s& pérbashkét (Pérditésime né SNRF 10 dhe SNK 28).
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ALBCHROME HOLDING SHPK
Shénime mbi Pasqyrat Finaociare per vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2020

(i€ gjitha shumat jané 1€ shprehura né Leke, DPérvegse kur Eshié shprehur ndryshe)

6. AKTIVE AFATGIATA MATERIALE
Paisje kompjuterike =~ Totah

Kosto

Me 1 janar 2019 172.558 172.558
Shtesa - -
Shitje - -
ME 31 dhjetor 2019 172.558 172,558
Shtesa - -
Shitje - -
Meé 31 dhjetor 20620 172.558 172,558
Amortizimi i akumeluar

Me 1 janar 2019 45.321 45,321
Amortiziri pér vitin 37.083 37.083
Meé 32 dhjetor 2019 82.404 82.404
Amortizimi pér vitin 26.401 26401
ME 31 dhjetor 2020 108.805 108.805
Viera kontabel neto:

M¢é 31 dhjetor 2019 90.154 90.154
Mé 31 dbjetor 2020 63.753 63.753

7. INVESTIME NE FILIALE DHE PJESEMARRIE

Investimet né shogéri 1€ kontrofiuara pérfshijné investime té mbajtura me kosto.
Albchrome shpk

Shogéria zotéron 100% té aksioneve t& shogérisé “Albchrome shpk™ né vlerén 271,620,000 Leke (2019:
271,620,000 Leké) duke gené késhtu zksioneri 1 vetém.

Vighen Mining shpk
Né 12 mars 2018 (data e regjistrimit né Qendrén Kombétare t& Biznesit).Shogéria ka hyré né njé

marréveshje 1€ liojit sip€rmarrje ¢ pérbashkét, ku zotéronte 50% té aksioneve t& shogérisé “Vlahen Mining
shpk” né vlerén 25,000,000 Leké dhe 50% t& aksioneve zotérohen nga shogéria Ekin Maden Ticaret Ve
Sanayi Anonim Sirketi, e cila operon né sektorin. e nxjerrjes s€ mineraleve té tjera jo-metalore. Gjaté vitit
2020 Shoqgéria ka rritur pjesémartjen e saj né 100% dhe investimi né Shogéring Vllahen Mining shpk me
31 dhjetor 2020 Eshté né vierén 186.416.070 Leks (31 dhyetor 2019: zotéronte 50% t& kuotave né vlerén

25.000.000 Leké).

Albchrome Viaken shpk

Bazuar ng vendimin daté 08.11,2018, ar. 9200 t& Gjykatés s& Rrethit Gjyqésor Tirané u pranua kérkesa pér
Miratimin e Procedurds s& liknjdimit té thjesht€zuar pér shogéring “Albchrome Vlghén™ shpk. Shoqéria
zottronte 100% t& aksioneve t&€ shogérisé “Albchrome Vlahén“shpk né vlerén 1.000 Leka.
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ALBCHROME HOLDING SHPK
Shénime mbi Pasqyrat Financiare pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2020

(1€ giitha shumat jané té shprehura né Leké, pérvecse kur éshté shprehur ndryshe)

8. TE ARKETUESHME NGA PALET E LIDHURA
TE arkétueshme nga palét e lidhura mé 31 dhjetor 2020 jang 66,459,022 leké dhe 31 dhjetor 2019 ishin
12,995,755 Ickeé.

9, LLOGARY TE ARKETUESHME

Llogari & arkétueshme né vlerén 10.200.000 Leké (2019: 9.000.000 Leks) pérbéhet nga 8 drejtat ndaj
kompanive t& grupit pér shérbimet ¢ konsulencés dhe manaxhimit.

Shogéria nuk ka parashikuar humbjet 1€ pritshme t& kredisé (ECL) pér llogarité e arkétueshme pasi kéto t8
drejta jané kundrejt njé shoqérie, palé ¢ lidhur dhe humbjet ¢ pritshme vierésohen si jomateriale , pasi
gjykohet g€ ka mundgsi pér arkétimin ¢ flukseve monetare. (ref. shénimi 4, (d))

10.  LLOGARI TE ARKETUESHME TE TJERA
Té arkétueshme t€ tjera mé 31 dhjetor 2020 dhe 31 dhjetor 2019 paragiten si mé poshté:

31 dhjetor 2020 31 dhjetor 2019
Parapagim tatim fitimi 1.191.183 1.815.050
Tatimi mbi t€ ardhurat personale 78.231 78.231
Sigurime shogérore dhe shéndetésore 43.602 43.602
Totali 1.313.016 1.936.883

T¢ arkétueshmet pér tatimin mbi t€ ardhurat personale dhe sigurimet shogérore dhe shéndetésore, ju
pérkasin balancave kreditore me tatimet pér shkak t& parapagimeve t& kétyre detyrimeve né datén e
ndértimit t& pasqyrave financiare.

11. MJETE MONETARE DHE EKUIVALENTE
Mjete monetare dhe ekuivalente mé 31 dhjetor 2020 dhe 31 dhjetor 2019 paragiten si mé poshté:

31 dhjetor 2020 31 dhjetor 2019
Viera né arke - 18.874
Vlera n& banka 774.993 940.823
Né Leké 579.365 144.319
Né Usd 3.030 5.490
NE Euro 192.597 791.014
Totali 774.992 959.697

12. KAPITALI AKSYONAR
Asambleja e Pergjithshme me vendimin e dates 23 dhjetor 2020, vendosi t& zmadhojé kapitalin e nénshkroar
t€ shoqéris€ né vilerén 104.977.600 Leké.

Tabela e méposhtme paraget strukturén ¢ aksionarit t& Shogérisé dhe kontributin te tij t& béré mé 31 dhjetor
2020 dbe 31 dhjetor 2019:

Kontributi Total

31 dhjetor 2020
AKsionarét % e Kapitalit Kountributi i paguar
BALFIN 100% 459.117.040
Totali 100% 459.117.040
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ALBCHROME HOLDING SHPK
Shénime mbi Pasqyrat Financiare Pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2020
(t€ gjitha shumaz jané 1é shprehura né Leké, Pérvegse kur Eshié shprehur ndryshe)

12.  KAPITALI AKSIONAR (VAZHDIM)

Kontributi Total

31 dhjetor 2019
Aksionarét % e Kapitalit Kontributi i pacuar
BALFIN 100% 354.139.440
Totali 100% 354.139.440

13. DETYRIME NDAJPALEVE TE LIDHURA

T€ pagueshme ndaj paléve t& lidhura mé 31 dhjctor 2020 Jjan€ 20,000,000 leké pér dividendé dhe 31 dhjetor
2019 kan€ gen€ 19,548,936 leké pér dividendé dhe shpenzime 1& tjera .

14. LLOGARI TE PAGUESHME DHE TE TJERA TE PAGUESHME
Llogari t€ pagueskme mé 31 dhjetor 2020 dhe 31 dhjetor 2019 paraqiten si mé poshté:

31 dhjetor 2020 31 dhjetor 2019
Llogari t€ pagueshme 59.056 76.210
T& pagueshme ndaj punonjésve 607.893 317.445
Totali 666.949 393.655

Detyrimet ndaj punonjésve jané likujduar ne 3-mujorin e paré 18 vitit 2021.

15, DETYRIME PER TATIME DHE TAKSA
Detyrime pér tatime dhe taksa pérbéhet si mé poshté:

31 dhjetor 2020 31 dhjetor 2019
TVSH e pagueshme, neto 100.007 100.007

Totali 100.007 100.607

16. TE ARDHURAT NGA KONTRATAT ME KLIENTET

Té ardhurat nga kontratat me klicntét pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2020 jané né vlerén 6,000,600 Leké
(2019: 6,000,000 Leke) pérfagésojné shérbimet e manaxhimit dhe konsulencss pér shoqéring Albchrome
shpk,

17. SHPENZIME PERSONELI1
Shpenzime personelit pér vitin ¢ mbyltur mé 31 dhjetor 2020 dhe 31 dhjetor 2019 pérbéhet si mé poshté:

Viti i mbyllur mé Viti i mbyllur mé
__ 31 dhjetor 2020 31 dhjetor 2019

Paga dhe shpérblime 474,000 2.085.818
Shpenzime t€ sigurimeve shogérore/shéndetésore 8.064 8.064
Shpenzime t& tjera stafi 7.419 13.831
Totali 489.483 2.107.713
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ALBCHROME HOLDING SHPK

Shénime mbi Pasqyrat Financiare pér vitin ¢ mbyllur mé 31 dhjetor 2020

(t& gfitha shumat jané té shprehura né Leké, pérvecse lur Eshié shprehur ndrvshe)

18. SHPENZIME TE PERGJITHSHME ADMINISTRATIVE
Shpenzime t€ pérgjithshme administrative pér vitin ¢ mbyllur mé 31 dhjetor 2020 dhe 31 dhjetor 2019

pérbéhet si mé poshté:

Zhvlerésimi i llogarive t& arkétueshme
Shpenzim pér qira

Shpenzime konsulence

Tarifa dhe taksa vendore

Shpenzime pritje dhe pérfagésimi
Shpenzime & tjera bankare
Mirémbajtje dhe riparime

Totali

19. TATIMI MBI FITIMIN

Viti i mbyllor mé Viti i mbyllur mé
31 dhjetor 2028 31 dhjetor 2019

- 700.920

190.508 195.523

234.500 186.125

112.100 101.000

- 14,179

75.669 65.297

- 10.833

612.776 1.273.878

Shpenzimi i tatimit mbi fitimin i llogaritar pér vitin ¢ mbyllur mé 31 dhjetor 2020 bazohet né detyrimin pér
tatim fitimin sipas legjislacionin fiskal né Shqipéri. Norma aktuale e tatimit mbi fitimin pér vitin 2020 &shté

15% (2019: 15%).

Norma Vitiimbyllur  Norma Viti i mbyllur

efektive ¢ mé 31 dhjetor  efektive mé 31 dhjetor

tatimit 2020 e tatimit 2019

Fitimi para tatimit 4.159.116 1.448.125

Tatimi fillestar me 15% 15.00% 623.867 15.00% 217219
Axhustime:

Efeldi i shpenzimeve t€ panjohura 0.00% - 7.00% 108.476

Shpenzimi i tatimit mbi fitimin 623.867 325.695
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ALBCHROME HOLDING SHPK
Shénime mbi Pasqyrat Financiare pér vitin e mbyliur mé 31 dhjetor 2020
(1 gjitha shumat jané (& shprehura né Leké, Pérvegse kur Eshté shprehur ndryshe)

20, ANGAZHIME DHE DETYRIME TE KUSHEZUARA
Céshtje gjygiésere

N¢ rrjedhén normale & aktivitetit, Shogéria mund t€ pérfshihet né ¢éshtje t& ndryshme ligjore. N€ datén e
kéty) raporti nuk ka ¢8shtje t& réndésishme ligjore t& hapura kundér Shogérist té cilat kérkojné rregullime
apo paraqitie né pasqyrat financiare.

Angachimet operative £8 girgsé - Shogéria st giramarrése

Shogéria ka vetém njé kontraté qgiraje pér zyrat qéndrore me njé afat 3 vjecar. Kontrata e girasé maturohet
brenda njé afati 12 mujor por Shogéria vieréson q€ ekziston mundésta g€ kontrata e girasé té rinovohet vijoj
pertej kétij afati. Megjithaté, né bazé t& pérjashtimeve & njohjes referuar paragrafit 5 dhe 6 t6 Standardit
Ndé&rkombétar t& Raportimit ,Shogéria pér shkak se nuk ka nj€ akiiv € identifikueshém pasi geraja éshté
né funksion t€ adresés sé pérfagésimit aplikon pérjashtimin né njohjen e girasé,

31 dhjetor 2020 31 dhjetor 2019
Brenda vitit 192,972 32,089
Pas nj€ viti por jo mé shumeé se pesé vite 578,916 -
Totali 771,888 32,089

21. PALET E LIDHURA

Shoqéria ka marrédbénie me palé t& lidhura dhe nj€ numér trausaksionesh jané keyer me to né rrjedhén
normale t€ biznesit. Ké&to transaksione jané kryer né terma tregtaré dhe né normat e tregut. T€ arkétueshmet
me palét e lidhura konsistojné né t& ardhurat nga shérbimet e konsulencés, t& arkétueshmet pér dividends
t& deklaruar por akoma 1§ papaguar, ndérkohé detyrimet i pérkasin blerjeve pér nevoja operative nga
kompanitg brenda grupit.

Balancat me palét e lidhura mé 31 dhjetor 2020 dhe 31 dhjetor 2019 paragiten si mé poshté:

31 dhjetor 2020 31 dbjetor 2019
Té drejra:
Llogari t€ arkétueshme 10.200.000 9.000.000
Té arkétueshme ndaj paléve t€ lidhura 12.995.755 66.459.022
Detyrime:
Llogari t€ pagueshme - 13.831
T& pagueshme ndaj paléve 1 lidhura 20.000.000 19.345.883

Volumi me palét e lidhura pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2020 dhe 31 dhjetor 2019, paragiten si mé
poshté:

Viti i mbyliur mé Viti i mbylyr mé

31 dhietor 2020 31 dhjetor 2019
Shite:
Té& ardburat nga kontratat me klientét 6.000.,000 6.000.000
Totaki 6.095.00¢ 6.000.000
Blerje:
Aktive afatgjata materiale - -
Shpenzime té tjera 1& personelit 7.419 13.831
Shpenzime t€ pérgjithshme dhe administrative 192.738 206.357
Totali 192.738 220.188
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ALBCHROME HOLDING SHPK
Shénime mbi Pasqyrat Financiare pér vitin ¢ mbyllur mé 31 dhjetor 2020
(€ giitha shumat jané & shprehura né Leké, pérvegse kur éshté shprehur ndryshe)

22, MANAXHIMI I RREZIKUT FINANCIAR
Shogéria éshté e ekspozuar ndaj rrezigeve t& méposhtme nga pérdorimi i instrumenteve financiare:

e rrezikn i kredisg,
e rreziku i likuiditetit, dhe
e 1reziku i tregut.

Ky shénim paraget informacion rreth ekspozimit t& Shoqérisé ndaj secilit prej rrezigeve t& mésipérme,
objektivat, politikat dhe progeset e Shogérisé pér matjen dhe manaxhimin e rrezikut dhe manaxhimin e
kapitalit. Shénime t€ métejshme sasiore jan€ & pérfshira né kéto pasqyra financiare.

Politikat € manaxhimit t& rrezikut t& Shoqgrisé jan€ vendosur pér t& identifikuar dhe analizuar reziqet
q€ pérball Shogéria, pér t& vendosur limitet dhe kontrollet ¢ pérshtatshme, dhe pér t8 monitoruar
rreziget dhe zbatimin e limiteve. Politikat dhe sistemet e manaxhimit t& rrezikut rishikohen mregullisht
pér € reflektuar ndryshimet ng kushtet e tregut dhe né aktivitetet ¢ Shoqériss. Shoqgéria, psrmes
trajnimeve dhe standardeve dhe progedurave té manaxhimit, synon t& zhvilloj& njé ambient kontrolli
konstruktiv dhe t€ disiplinuar, né t& cilin t& gjithé punonjésit i kuptojné rolet dhe detyrimet ¢ tyre.

Rreziku i kredisé

Rreziku i kredisé ésht€ rreziku i humbjeve financiare pér Shogéring nése njé klient ose palé tjetér nuk
pérmbush detyrimet kontraktuale dhe vjen kryesisht nga Nogarité e ark&tueshme t& Shogérisé.

Meqé Shogéria ka marrédhénie vetém me palét e lidbura risku i kredisé &shté i ulét. Zhvlerésimi pér
llogarité ¢ arkétmeshme t€ dyshimta matet n8 shumén g€ konsiderohet ¢ nevojshme pér t& mbuluar

rreziget € mundshme né ark&timin e balancave t& Hogarive téark&tueshme. Mosarkétimi i llogarive &
arkétueshme nuk &shté probable ndaj dhe shogéria nuk logarit zhvlerésim.

Situata ¢ pandemisé s& Covid-19 nuk ¢ impakton shoqéring pasi llogarité e arkétueshme jané té lidhura
me palét brenda grupit.

Ekspozimi ndaj rrezikut té kredisé

Vlera e mbartur ¢ aktiveve financiare paraqet maksimumin ¢ ekspozimit ndaj rrezikut t& kredisé.
Maksimumi i ekspozimit ndaj rrezikut t& kredisé mé 31 dhjetor 2020 dhe 2019 &shté paragitur mé poshté:

31 dhjetor 2020 31 dhjetor 2019
T€ drejta ndaj paléve t& lidhura 12.995.755 66.459.022
Llogari t& arkétucshme 10.200.000 9.000.000
Té arkétueshme té tjera 1.313.016 1.936.883
Mijete monetare dhe ekuivalenté 774.993 959.697
Totali 25.283.763 78.355.602

19



ALBCHROME HOLDING SHPK

Shénime mbi Pasqyrat Financiare pér vitin ¢ mbyllur mé 31 dhjetor 2020

(1 glitha shumat jané & shprehura né Lelé, pérvegse kur éshié shprehur ndryshej

23. MANAXHIMI 1 RREZIKUT FINANCIAR (VAZHDIM)

Rreziku i likuiditetit

Rreziku i likuiditetit &shté rrezikn q¢ Shoqgéria t& mos jeté né gjendje t& pérmbushé detyrimet e saj né
- kohén ¢ maturimit t& tyre. Meényra q& ndjek Shogéria né drejtimin e rrezikut t2 likuiditetit Eshié té
sigurojé se do 1€ keté vazhdimisht likuiditet t& mjaftueshém pér t€ shlyer detyrimet e saj né koh&, né
kushte normale dhe t& véshtira, pa shkaktuar humbje t& papranueshme dhe pa rrezikuar reputacionin e
Shoqérisé, Shogéria gjeneron rrjedhje parash 1€ konsiderueshme nga aktivitetet e saj operative né

masén q€ ajo beson & rreziku i saj i likuiditetit
detyrime t€ réndésishme ndaj paléve té treta.

Ekspozimi ndaj rrezikut 12 likuiditetit

Aktivet dhe detyrimet financiare, sipas maturitetit kontraktual jané detajuar mé poshté;
M& 31 dhjetor 2020

ésht€ i pakonsiderueshém. Gjithashtu, ajo nuk ka

Me paks s:ai.’ 3deri12muaj  Mbi7 vit Totali
T& drejta ndaj paléve 16 lidhura - 12.995.755 - 12.995.755
Liogari & arkétoeshme 10.200.000 - - 10.200.000
Llogari t€ arkétueshme t2 tjera 118.942 1.194.074 - 1.313.016
Mjete monetare dhe ekuivalents 774.993 - - 774.993
Tetali 11.093.935 14.189.829 - 25.283.764
Té€ pagueshme ndaj paléve 16 - 20.000.000 - 20.000.000
lidhura
Liogari € pagueshme dhe t& tjera 666.949 - 666.949
Detyrime pér tatime dhe takea 100.007 - - 100.007
Totalj 766.956 20.000.000 - 20.766.956
Hendeku i Likuiditetit 10.326.978 (5.810.171) - 4.516.808
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23. MANAXHIMI I RREZIKUT FINANCIAR (V AZHDIM)
Rreziku i likaiditetit (vazhdim)

Ekspozimi ndaj rrezikut 1 likuiditetit (vazhdim)
Mé 31 dhjetor 2019

Mé pak se 3 3 deri 12 Mbi 1 vit Totali
nuaj muaj

Té drejta ndaj paléve té lidhura - 66.459.022 - 66.459.022
Llogari 1€ arkétueshme 9.000.000 - - 9.000.000
Llogari t& arkiétueshme 18 tjera 121.833 1.815.050 - 1.936.883
Mjcte monetare dhe ekuivalemté 959.697 - - 959.697
Totali 10.081.530 68.274.072 - 78.355.602
Té pagueshme ndaj paléve € lidhura - 19.345.883 - 19.345.883
Llogari t€ pagueshme dhe  tjera 393.655 - - 393.655
Detyrime per tatime dhe taksa 100.007 - - 100.507
Totali 493.662 19,345,883 - 19.839.545
Herndeku i Likuiditetit 9.587.868 48.928.189 - 58.516.057

Rreziku i tregut

Rreziku i tregut &sht€ rreziku q& ndryshimet né ¢mimet ¢ tregut, si kurset ¢ kémbimit dhe normat e
interesit, do 1€ ndikojng tek t& ardhurat ¢ Shoqérisé. Objektivi 1 drejtimit & rrezikut t& tregut &shté 6
kontrollojé se ekspozimet ¢ tregut jané brenda parametrave t& pranueshém duke optunizuar kthimin,

Rreziku i cmimeve te mineraleve

Shoqéria &shté investuese n& industring minerare, industri q& ésht& tepér sensitive ndaj luhatjeve t&
cmimit t€ tregut t& mineraleve. Njé rénie e theksuar né vlerg, mund t& ndikojé né vlerén e investimeve
te shogérisé né filalet g& operojné né veprimtariné minerare.

Shoqgéria monitoron efektin e cmimeve t€ mineraleve né treg. Megjithate, viera e t& ardhurave (&
pritshme nga filialet éshté shumé heré mé e madhe se kostoja e investimeve dhe investimeve né
kapitalin ¢ filialeve dhe nuk ckziston asnjé tregues se kjo kosto investimesh nuk do t& jeté e
rikuperueshme.

Rreziku | normave té interesit

Shogéria nuk pérballet me rrezikun e normés sé interesit pasi nuk ka huamarrje né datén e pasqyrés sé
pozicionit financiar.

Rreziku i kursit té kémbimit

Shoqéria nuk pérballet me rrezige t& réndésishme t& kursit t¢ kémbimit nga veprimtaria normale.
Shogéria ka gjendje t€ konsiderueshme n& Euro dhe Dollar nga klientét e saj dhe kundrejt fumitoréve
t€ saj, fakt i cili e mbron Shogéring ndaj rrezikut t& kursit t& kémbimit. Drejtimi nuk ka hyr# né ndonjé
marréveshje derivative pér t"u mbrojtur nga kyrrezik.

Ekspozimi i Shoqérisé ndaj rrezikut t& kursit t& kémbimit mé 31 dhjetor 2020 dhe 31 dhjetor 2019
éshté si mé poshté:

21



ALBCHROME HOLDING SHPK
Shénime mbi Pasqyrat Financiare PEr vitin ¢ mbyllur mé 31 dhjetor 2020
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23. MANAXHIMI I RREZIKUT FINANCIAR (VAZHDIM

ME 31 dhjetor 2020

Lek Eurg Dollaré Totali
T¢ drejta ndaj paléve t& lidhura - - 12.995.755 12.995.755
Llogari t& arkétueshme 10.200.000 - - 10.200.000
Llogari 1€ arkétueshme 18 tjera 1.313.016 - - 1.313.016
Mjete monetare dhe ekuivalents 579.365 192.597 3.030 774993
Totali 12.092.381 192.597 12.998.785 25,283.764
T€ pagueshme ndsj palve t& 20.000.000 - - 20.000.000
lidhura
Llogari t¢ pagueshme dhe 1€ tjera 666.949 - 666,949
Detyrime per tatime dhe taksa 100.007 - - 100.607
Totali 20.766.956 - - 20.766.956

Mé 31 dhjetor 2019

Lek Eure Dollaré Totali
T& drejta ndaj paléve 16 lidhura 677.502 - 65.781.520 66.459.022
Llogari & arkétueshme 9.000.000 - - 9.000.000
Llogari te arkétueshme 1& tjera 1.936.883 - - 1.936.883
Mjete monetare dhe ekuivalents 163.193 791.014 5.490 959.697
Totali 11.777.578 791.014 65.787.010 78.355.602
-0 pagueshme ndaj paléve & 19.345.883 . - 19345883

idhura

Llogari t& pagueshme dhe 8 tjera 393.655 - - 393.655
Detyrime pér tatime dhe taksa 100.007 - - 100.007
Totali 19.839.545 - - 19.839.545

Analiza e ndjeshmérisé

ME& 31 dhjetor 2020 éshté vlerésuar se nj& ndryshim né pérgindjen e kursit te kembimit n me -+ 5% do
sillte njé ndryshim ng fitimin ¢ Shoqérisé para tatimit mbi fitimin si vijon:

Analiza ¢ ndjeshmérisé nga ndryshimi i kursit
té Kémbimit

Efekti pé fitimin para tatimit

2020 2019
Rritje me (5%) 659.569 3.328.901
EUR 9.630 39.551
UsD 649.939 3.289.350
Rénie me (5%) (659.569) (3.328.901)
EUR {9.630) (39.551)
USD (649.939) (3.289.350)

24. NGJARIJE PAS DATES SE BILANCIT

Masat shirénguese per shkak t€ pandemisé Covid-19, vazhduan t& jen€ né fuqi edhe pérgjaté muajve janar-
mars 2021. Deri n€ datén e léshimit t& kétyre pasqyrave financiare kjo ngjarje éshté konsideruar si ngjarje
Jjo me efekt rregullues pér vitin q& mbyllet mé 31 dhjetor 2020.

Pérvec sa mé sipér, nuk ka ngjarje t& tjera pas datés sé raportimit q€ mund té kerkojé rregullim apo pasqyrim

t¢ informacionit né pasqyrat financiare t& Shoqérisé.
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